No 1
　　　　　　　様
2022年5月5日
清瀬の会　運営会議報告書・紙面総会確認書

さわやかな風が心地よい季節となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。
清瀬の会では、5月に総会を開く事になっていますが、仙台市からはまだまだ感染防止対策の徹底を薦められています。
つきましては、書面での意見交換を行い総会の代替えといたしますのでご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。

清瀬の会の運営会議報告
令和４年度　清瀬の会定例総会に向けた、運営員による準備会議が、
別紙、運営員による準備会議　次第　に基づき開催されました。
当該会議により決議された事項を下記の通りお知らせいたします。
[bookmark: _GoBack]開催日時　: 令和4年４月30日　10:00～12：00　場所  : スナック德陽
出席者（敬称略）　浅野（英）、伊藤（静）、恵土、今野、佐藤（義）、瀬戸、松本、村上、高橋(昇)　　委任状提出運営員：23名
------------------ 　記　　--------------
議案と議決
1 会員の香典に関する事
会の収入が少ない為、会が香典を支払うことは不可能と議決。
2 市政便りに類似した印刷物の配布手数料
県政便りと同額の1枚当たり7円を配布作業者に支払うことを議決。
3 来期の活動計画と予算の承認
別紙添付の令和3年度清瀬の会事業報告書と令和4年度清瀬の会事業計画書を全員一致で可決。
4 回覧板の必要性を再検討。
別荘が多く、全員一致で回覧板は不可能と判断された。
5 令和4年度　役員選出（敬称略）
会長：高橋 昇　　副会長：村上 和規　　南部 陽彦
広報：久保田 順子　　監査：小笠原 秀行
会計は6月までは松本 大輔、その後は会長の推薦する運営員に引継ぐ。
6 令和4年度の総会について
紙面による承認方式とする事で可決。

No 2
清瀬の会の活動報告
· 昨年度の成果

デマンド交通の運営に参加して、より使いやすいシステム構築に協力。
作並町内会、新川町内会、ハイランド自治会との協働による八ツ森号の時間割調整など、地域住民の要望を担当課・タクシー会社に伝えながら、停車場所の増加などを可能にして来ました。
自宅前から愛子方面まで格安の料金で利用できる「やつもり号」のご利用をどんどん、増やしてくださいますようお願い致します。
　次に
高齢者の方の免許返納のお手伝いをしました。
八ツ森号の利用を見据えながら、包括センターの指示に従い、町内会としてお手伝いできることを模索しました。
免許返納を決断される方は、清水から飛び降りるほどの勇気がいることを実感し、いざ自分達が返納する事になった際には、決断できるだろうか？と考えさせられた1年でした。
以上　が昨年度の成果です。
· 本年度の計画
【清瀬の会】設立の主要目的でもある、高齢者福祉を最優先にした
町内会の可能性を考え、実践いたします。

以上の報告および方針等に対してご意見をお願い致します。

報告および方針に賛成の場合は別紙　清瀬の会運営会議報告書・紙面総会確認書にお名前をご記入お願いします。

賛成が多数の場合は　これを持って令和4年総会決議と致します。

清瀬の会
会長　  高橋　昇
副会長　南部　陽彦　村上　和規
広報　　久保田　順子
監査　　小笠原　英行
会計　　松本　大輔

清瀬の会　運営会議報告書・紙面総会確認書

令和4年度の清瀬の会の会計報告・運営方針を承認致します。

令和4年5月　　日

お名前
-------------------------------------------
その他　ご意見など、ございましたらご記入ください